
UCHWAŁA NR XXVI/210/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do 
szkół podstawowych na terenie Gminy Sośnicowice 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1327 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). oraz Uchwały Nr XXIV/201/2020 Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 28 października 2020 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy 
Sośnicowice”, Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do 
szkół podstawowych na terenie Gminy Sośnicowice, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach 

 
 

Regina Bargiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA92A646-F8C0-49AC-9A04-8BD532F33E53. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/210/2020 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH NA TERENIE GMINY SOŚNICOWICE 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Sośnicowice ustanawia się Stypendium Burmistrza Sośnicowic. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa jest o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć nagrodę edukacyjną – Stypendium Burmistrza Sośnicowic; 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia pobierającego naukę w szkole podstawowej w klasie VI-VIII na 
terenie Gminy Sośnicowice. 

§ 3. 1. Stypendium stanowi wsparcie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy 
i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia naukowe i artystyczne. 

2. Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w którym zostały spełnione przesłanki do jego 
uzyskania. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia ucznia ma formę pieniężną i wypłacane jest jednorazowo. 

4. Stypendium może otrzymać wybitnie uzdolniony uczeń spełniający co najmniej jeden następujący 
warunek: 

1) Stypendium w wysokości 1500 zł przyznaje się: 

a) laureatom konkursów przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium oświaty 

b) laureatom konkursów tematycznych na szczeblu krajowym lub międzynarodowym, 

c) laureatom konkursów interdyscyplinarnych na szczeblu krajowym lub międzynarodowym. 

2) Stypendium w wysokości 1000 zł przyznaje się: 

a) finalistom konkursów przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium oświaty 

b) laureatom konkursów tematycznych organizowanych przez Kuratorium oświaty 

c) laureatom konkursów interdyscyplinarnych organizowanych przez Kuratorium oświaty 

3) Stypendium w wysokości 700 zł przyznaje się: 

a) finalistom konkursów tematycznych organizowanych przez Kuratorium oświaty 

b) finalistom konkursów interdyscyplinarnych organizowanych przez Kuratorium oświaty 

4) Stypendium za szczególne osiągnięcia w konkursach organizowanych na szczeblach powiatowym, 
wojewódzkim oraz krajowym, w wysokości: 

a) na szczeblu krajowym: 

- I miejsce  - 500 zł, 

- II miejsce  - 450 zł, 

- III miejsce  - 400 zł, 

- Wyróżnienie  - 200 zł, 

b) na szczeblu wojewódzkim: 

- I miejsce  - 400 zł, 

- II miejsce  - 350 zł, 

- III miejsce  - 300 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA92A646-F8C0-49AC-9A04-8BD532F33E53. podpisany Strona 1



- Wyróżnienie  - 150 zł, 

c) na szczeblu powiatowym: 

- I miejsce  - 300 zł, 

- II miejsce  - 250 zł, 

- III miejsce  - 200 zł, 

- Wyróżnienie  - 100 zł, 

5) Stypendium za szczególne osiągnięcia w zakresie sztuki wynosi 1000,00 zł za rok szkolny i przyznaje się 
uczniom, którzy: 

- są finalistami szczebla ogólnokrajowego – w konkursie indywidualnym lub grupowym w zakresie sztuki, 
organizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego lub właściwego kuratora oświaty ze względu na miejsce organizacji konkursu. 

5. W przypadku uzyskania przez ucznia w danym roku szkolnym kilku osiągnięć na różnych szczeblach, 
stypendium o którym mowa w ust. 4 pkt 1)- 4) zostanie przyznane za osiągnięcie  o najwyższej randze. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, może zgłosić rodzic, opiekun prawny ucznia lub szkoła. 

2. Wniosek w sprawie stypendium należy składać na formularzu, który jest załącznikiem do niniejszych 
zasad. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy 
w Sośnicowicach w terminie do 15. września każdego roku po zakończeniu danego roku szkolnego. 

§ 5. 1. Wypłata przyznanego stypendium dokonana będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany rzez 
rodzica/opiekuna prawnego ucznia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA92A646-F8C0-49AC-9A04-8BD532F33E53. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

IMIĘ I NAZWISKO  
ADRES ZAMIESZKANIA  
PEŁNA NAZWA I ADRES SZKOŁY  
KLASA  
 
 
 
WYSZCZEGÓLNIONE OSIĄGNIĘCIA (przedmiot, 
nazwa konkursu, olimpiady) 
 
 
 

 

Dane dotyczące wnioskodawcy: 

IMIĘ I NAZWISKO:…………………………………………………………………………………….. 

ADRES ZAMIESZKANIA:……………………………………………………………………………... 

TELEFON KONTAKTOWY:…………………………………………………………………………… 

*Należy dołączyć potwierdzoną przez szkołę kserokopię dokumentu stwierdzającego ww. osiągnięcia 
ucznia lub średnią ocen. 

*Przyjmuję do wiadomości informację o przetwarzaniu danych osobowych, stanowiącą załącznik do 
niniejszego wniosku. 

        …………………………………… 

         (podpis wnioskodawcy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA92A646-F8C0-49AC-9A04-8BD532F33E53. podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/we (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), dalej RODO, informujemy, iż: 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Sośnicowic. Z Administratorem danych 
można się kontaktować: 

1) listownie pisząc na adres: Rynek 19, 44-153 Sośnicowice, 

2) telefonicznie pod numerem 32 335 86 24, 

3) pisząc na adres email: um@sosnicowice.pl 

W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych może Pani/Pan kontaktować się 
z Inspektorem Ochrony Danych, za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@sosnicowice.pl  lub 
pisząc na adres Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. 

Cel przetwarzania danych: 

Pani/Pana oraz Państwa dziecka dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku 
o przyznanie stypendium burmistrza i wydania w tej sprawie decyzji administracyjnej. 

Podstawa prawna przetwarzania danych osobowych 

Przetwarzamy Pani/Pana dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z art. 90 t 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uchwałą Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
Nr XXVI/210 /2020 r. w sprawie w sprawie określenia zasad i trybu udzielania stypendiów dla 
uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Sośnicowice. 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione przepisami prawa 
a także podmioty, które zapewniają nam wsparcie w wypełnianiu naszych uprawnień i obowiązków 
poprzez obsługę techniczną, świadczenie usług na podstawie stosownych umów w tym Szkoła 
Podstawowa, Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych, ul. Wiejska 9, 44-153 Łany Wielkie. 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane oraz przechowywane przez Administratora danych 
jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane zgodnie z obowiązującym 
przepisami prawa. W celach archiwalnych dane osobowe będą przetwarzane w Urzędzie Miejskim 
w Sośnicowicach zgodnie z przyjętym jednolitym rzeczowym wykazem akt utworzonym na podstawie 
ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

-żądania dostępu do danych osobowych dotyczących Pani/Pana osoby, ich kopiowania, 

-prawo do sprostowania (poprawiania) danych osobowych, 

-prawo do usunięcia danych osobowych, 

-prawo do ograniczenia przetwarzania danych, 

-prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

W przypadku gdy poweźmie Pani/Pan informacje o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych 
osobowych przez Administratora przysługuje Pani/Panu prawo do złożenia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie przy ul. 
Stawki 2. 

Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym a konsekwencją niepodania danych 
osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA92A646-F8C0-49AC-9A04-8BD532F33E53. podpisany Strona 2

mailto:iod@cuw.lubliniec.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a Tiret 4 (4)

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (5)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (6)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b Tiret 3 (7)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b Tiret 4 (8)

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c Tiret 1 (9)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c Tiret 2 (10)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c Tiret 3 (11)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c Tiret 4 (12)


	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5 Tiret 1 (13)


	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3


